[image: image1.png]

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO

Gabinete do Deputado Wellington do Curso
Avenida Jerônimo, s/n, Sítio Rangedor – Cohafuma

São Luís - MA – 65.071-750 - Tel. 3269 3240/3429 – dep.wellingtondocurso@al.ma.leg.br

Requerimento nº         /2016

Senhor Presidente,

Na forma que dispõe o Regimento Interno desta Assembleia (Art. 158, inciso I), requeiro a Vossa Excelência, que depois de ouvido a Mesa, seja realizada uma Audiência Pública, no dia 07 de abril de 2016, no auditório Fernando Falcão da Assembleia Legislativa do Maranhão, com início às 14h e término às 18h, a ser promovida pela Comissão de Saúde, contando com a participação da Secretaria de Estado da Saúde; Conselho Estadual de Saúde; Conselho Municipal de Saúde; Fórum Maranhense das Respostas Comunitárias de Luta contra a AIDS; Fórum de Patologias, além de outros órgãos, objetivando discutir sobre “Retrocessos e avanços na saúde do Maranhão: por uma saúde melhor”.
Plenário Deputado Nagib Haickel, em 15 de março de 2016.
Wellington do Curso
Deputado Estadual
[image: image1.png]